Transpondercodierter
Sicherheitsschalter CTP
mit Zuhaltung
v
Der Sicherheitsschalter CTP
Der Sicherheitsschalter CTP kombiniert das bewährte Funktionsprinzip von elektromechanischen Sicherheitsschaltern mit
Zuhaltung mit moderner transpondercodierter Sicherheitstechnik. Dank der Transpondertechnik erreicht bereits ein
einzelner CTP Kategorie 4 / PL e  nach EN ISO 13849-1 ohne zusätzlichen Fehlerausschluss und erfüllt alle Anforderungen

 Die Vorteile des CTP auf einen Blick
n    Manipulationssicher
n    Geringer Verdrahtungsaufwand
n    Bis zu 20 CTP in Reihe schaltbar
n    Kein Fehlerausschluss notwendig
n    Umfangreiche und detaillierte Diagnose
Bestelltabelle CTP
Baureihe Zuhalteprinzip Systemfamilie Codierung Anschluss Optionale Entsperrung Bestellnummer / Typbezeichnung
CTP
L1
Ruhestrom
AR
Unicode
M12, 5-polig /M12, 8-polig Hilfsentriegelung 122812 / CTP-L1-AR-U-HA-AZ-SAB-122812
M12, 5-polig /M12, 8-polig Hilfs- und Fluchtentriegelung 122813 / CTP-L1-AR-U-HA-AE-SAB-122813
M23, 19-polig Hilfsentriegelung 123362 / CTP-L1-AR-U-HA-AZ-SH-123362
M23, 19 polig Hilfs- und Fluchtentriegelung 123373 / CTP-L1-AR-U-HA-AE-SH-123373
Multicode
M12, 5-polig / M12, 8-polig Hilfsentriegelung 123307 / CTP-L1-AR-M-HA-AZ-SAB-123307
M12, 5-polig / M12, 8-polig Hilfs- und Fluchtentriegelung 123308 / CTP-L1-AR-M-HA-AE-SAB-123308
M23, 19-polig Hilfsentriegelung 123363 / CTP-L1-AR-M-HA-AZ-SH-123363
M23, 19-polig Hilfs- und Fluchtentriegelung 123374 / CTP-L1-AR-M-HA-AE-SH-123374
AP
Unicode
M12, 5-polig / M12, 5-polig Hilfsentriegelung 124468 / CTP-L1-AP-U-HA-AZ-SII-124468
M12, 5-polig / M12, 5-polig Hilfs- und Fluchtentriegelung 127640 / CTP-L1-AP-U-HA-AE-SII-127640
M12, 8-polig Hilfsentriegelung 124225 / CTP-L1-AP-U-HA-AZ-SA-124225
M12, 8-polig Hilfs- und Fluchtentriegelung 126912 / CTP-L1-AP-U-HA-AE-SA-126912
M23, 19-polig Hilfsentriegelung 123364 / CTP-L1-AP-U-HA-AZ-SH-123364
M23, 19-polig Hilfs- und Fluchtentriegelung 123375 / CTP-L1-AP-U-HA-AE-SH-123375
Multicode
M12, 8-polig Hilfsentriegelung 124727 /CTP-L1-AP-M-HA-AZ-SA-124727
M23, 19-polig Hilfsentriegelung 123365 /CTP-L1-AP-M-HA-AZ-SH-123365
M23, 19-polig Hilfs- und Fluchtentriegelung 123376 / CTP-L1-AP-M-HA-AE-SH-123376
L2
Arbeitsstrom
AR
Unicode
M12, 5-polig / M12, 8-polig Hilfsentriegelung 122814 / CTP-L2-AR-U-HA-AZ-SAB-122814
M23, 19-polig Hilfsentriegelung 123366 / CTP-L2-AR-U-HA-AZ-SH-123366
Multicode
M12, 5-polig  /M12, 8-polig Hilfsentriegelung 123361 / CTP-L2-AR-M-HA-AZ-SAB-123361
M23, 19-polig Hilfsentriegelung 123369 / CTP-L2-AR-M-HA-AZ-SH-123369
AP
Unicode
M12, 8-polig Hilfsentriegelung 124728 / CTP-L2-AP-U-HA-AZ-SA-124728
M12, 8-polig Hilfs- und Fluchtentriegelung 136841 / CTP-L2-AP-U-HA-AE-SA-136841
M23, 19-polig Hilfsentriegelung 123370 / CTP-L2-AP-U-HA-AZ-SH-123370
Multicode
M12, 8-polig Hilfsentriegelung 124729 / CTP-L2-AP-M-HA-AZ-SA-124729
M23, 19-polig Hilfsentriegelung 123371 / CTP-L2-AP-M-HA-AZ-SH-123371
L1 ASi Unicode
M12, 4-polig Hilfsentriegelung 124987 / CTP-L1-AS1B-U-HA-AZ-SJ-124987
M12, 4-polig Hilfs- und Fluchtentriegelung 126644 / CTP-L1-AS1B-U-HA-AE-SJ-126644
L2 ASi Unicode M12, 4-polig Hilfsentriegelung 124988 / CTP-L2-AS1B-U-HA-AZ-SJ-124988
Bestelltabelle Betätiger
Baureihe Bauform Befestigung Bestellnummer / Typbezeichnung
Betätiger CTP
gerade Gummitülle 126015 / A-C-H-G-SST-126015
abgewinkelt oben Gummitülle 122667 / A-C-H-W-SST-122667
abgewinkelt unten Gummitülle 122668 / A-C-H-W-SST-122668
Radiusbetätiger oben lang 122675 / A-C-H-RO-LS-122675
Radiusbetätiger unten lang 122676 / A-C-H-RU-LS-122676
Radiusbetätiger links lang 122671 / A-C-H-RL-LS-122671
Radiusbetätiger rechts lang 122672 / A-C-H-RR-LS-122672
n    Kategorie 4 / PL e nach EN ISO 13849-1
n    Schutzart IP67 / IP69 / IP69K
n    Schmale Bauform
n    Befestigungskompatibel
n    Hohe Zuhaltekraft von 3900 N
Bestelltabelle Zubehör
Artikel Bestellnummer / Typbezeichnung
Riegel CTP 123653 / Riegel CTP-AC-123653
Riegel CTP mit Fluchtentriegelung 123655 / Riegel CTP-ACF-123655
Riegel CTP, Aluminium Druckguss 123659 / BTC-CTP-S-TH-00-X
Riegel CTP mit Fluchtentriegelung, Aluminum-Druckguss 123660 / BTC-CTP-S-TH-01-F
Riegel CTP, Kunststoff 123657 / Riegel CTP-6FK-123657
Riegel CTP mit Fluchtentriegelung, Kunststoff 123658 / Riegel CTP-6FK-F-123658
Montageplatte CTP 126026 / AM-P-126026
Sperreinsatz 123411 / AE-L-C-H-123411
Weiteres Zubehör wie Notentsperrung, Schlüsselhilfsentriegelung, Bowdenzug etc. finden Sie im Katalog Sicherheitsschalter mit Kunststoffgehäuse Zubehör für TP.